In eadem, ibi, Ut est missa. Tenet Glossa, quod si quis audiat missam dimidi-iam ab uno sacerdote, & postea aliam medie-tatem ab alio sacerdote, integrum audire mis-sam, quia duo imperfecta faciunt unum perte-ctum. Sequitur Suar. 1. tom. de Sacramentis, dispu-t. 88. sect. 2. art. 6. vers. Sed tunc, ad fin. Sotus in 4. distinct. 13. q. 2. art. 1. col. 16. Navarr. in Manual. cap. 21. nn. 2. & in cap. Quando, de consecratione, dist. 2. notab. 10. nn. 18. & sequentibus, dicit etiam receptam Ferdinand. Paes in cap. Missas, nn. 73. lib. octauii. 74. diversam sequatur opinionem.

CAP. Subdiaconus. XV.

SUMMARY.

- 1 Concil. Carthaginense quādo celebratū?
- 2 Subdiaconus qualiter ordinetur? & de eius officio. nū. 3.
- 3 Et an sit Sacramentum?
- 4 Subdiaconus non accipit manus impositionem.
- 5 Ordinatus an tangat instrumentum ab Episcopo porrectum?

IN superscriptione, ibi, Concilium Carthaginense 4. Vide posita ad cap.

Episcopus, supra, & ad cap. Non oportet, infra, hac eadem dist. Namque noster textus, & qui sequuntur, omnes sunt transcripti ex eodem Concilio Carthaginensi.

In textu. Agit textus qualiter subdiaconus ordinetur, de quo vide *Sylvest.* verbo, *Ordo* 2. §. 11. *Tabien.* cod. verbo, §. 5. *Henriq.* in summ. lib. 1. cap. 8. §. 3. Ex quibus resolve, quod subdiaconus iniciatur per traditionem vacui laicis, simul cum patena; non oportet tamen vas esse consecratum, ut defendit idem *Henriq.* d. §. 3. & cap. 5. §. 2. littera F. *Ordo* autem subdiaconatus Sacramentum est, *Bellar.* de *Sacram. ordinis*, lib. 1. cap. 7. Nostri præterea textus meminit *Ludovicus de Beja* in responsionibus casuum conscientia, part. 4. casu. 15. ubi notat, non solum ad maiores ordines, sed etiam ad minores requiri, ut visibilia instrumenta manus tangantur, qualis est in subdiaconatu calix cum patena. Vide *Egidium* disp. 20. dub. 7. nū. 69. *Vasq.* disp. 238. cap. 5. nū. 51. Attamen *Viguerius* in summa, inst. Theolog. cap. 16. §. 6. vers. 1. & 2. existimat materiam in ordinatione subdiaconi, esse traditionem libri epistolarū. Cuius auctoris sententiam egregie confutat *Egid.* citatus.

Subdiacono in Pontificali Romano hæc munera assignantur, aquam ad ministerium altaris preparare; diacono ministrire; pallas altaris, & corporalia ablucere; calicem, & patenam in usu sacrificij eidem offerre; oblationes populi suscipere, & supra altare ponere; licet *Raban.* lib. 1. de instit. cleric. cap. 8. *Alcuin.* lib. de divinis officijs, cap. 35. tria tantum officia subdiacono assignent. Porro idem *Raban.* & *Hugo de Sancto Victore*, lib. 2. de *Sacram.* p. 3. cap. 10. autumant hunc ordinem in Ecclesia, & novo testamento respondere Nazaræis, qui in templo humiliter serviebant; quam sententiam difficilem putat *Vasq.* de *Sacram. ordinis*, disp. 236. cap. 3. nū. 35. quem latè vide, & *Petrum Greg.* Syntagmat. p. 2. lib. 16. cap. 7. à n. 2.

Probabile valde est, quod subdiaconatus sit 4 Sacramentum, *Ochogavia de Sacram.* tract. de ordine, q. 4. nū. 11. Quanvis enim scriptura nullam eius faciat mentionem, quia ob paucitatem fidelium diaconi implebant ipsorum officium, sententia tamen cōmuniſ p traditionem accepta, docet esse Sacramentum. Innuit Concil. Trid. ses. 23. Canon. 6. quo definitur hierarchiam in Ecclesia, divina ordinatione institutam, constare ex episcopis, presbyteris, & ministris. Hos enim ministros, ut minimum, intelligere videntur diaconos, & subdiaconos; ita ex scholæ consensu probat *Vasq.* disp. 238. cap. 2. à nū. 13. *Sylvius* in supplementum ad 3. part. D. Thom. q. 37. art. 2. conclus. 3. vide posita ad principium dist. 21. nū. 2. & adde *Egid. Bellan.* de *Sacram. ordinis*, disp. 20. dub. 6. ubi citat *Navarr. Michaelem Medin.* & *Sot.*

Ibi, Manus impositionem. Notat *Henriq.* 5 in summ. lib. 10. cap. 8. §. 2. littera K. ad hoc, quod subdiaconus non accipit impositionem manus; quam opinionem dicit esse cōmuniſ Canonistarum, & Theologorum. Quanvis *Glos.* in cap. *Pastoralis de Sacramentis* non iterandis, notum textum intelligat de impositione manuum consecratoria, quam fatetur non accipere subdiaconos; non vero de impositione manuum, quæ est sola benedictio, hanc enim omnes admittunt in subdiaconis.

Ibi, De manu Episcopi. Ergo de 6 essentia Sacramenti requiritur, quod ordinatus tangat instrumentum sibi porrectum ab Episcopo, tradunt D. Thom. in 4. dist. 2. q. 1. art. 1. in fin. *Sylvest.* verbo, *Ordo* 2. q. 5. vers. Tertiò. S. Antonin. 3. p. tit. 14. cap. 16. §. 4. alij, quos refert *Viyald.* in *Candelab.* p. 1. de *Sacram. ordinis*, nū. 21. *Navarr.* in *Manual.* cap. 22. nū. 17. Contrarium tamen docuerunt *Catet.* in summ. verbo, *Ordinantum. Victor.* in summ. nū. 230. *Armilli.* verbo, *Ordo*, nū. 4. *Ledesm.* in 4. q. 36. art. 5. §. Alia diff. ultas, vers. *Vnde.* Ego primam opinionem probabiliorem existimo, ut loquar cū *Sot.* in 4. dist. 24. q. 1. art. 3. vers. *Vnum* autem.

CAP. Acolythus. XVI.

SUMMARY.

- 1 Acolythus qualiter ordinetur?
- 2 Patres Acolythorum meminero.
- 3 Acolythus ab Archidiacono instruitur.
- 4 Officium Acolythi quale sit?

In textu. Agit textus qualiter Acolythus ordinetur, de quo vide D. Thom. in 4. dist. 24. q. 2. art. 3. vers. *Acolythorum ordo. Viwaldum in Candelabro p. 1. de Sacramento ordinis.*

nn. 15. Henr. in summa lib. 10. cap. 9. §. 1. *Le-desma* 2. 4. q. 36. Ex quibus resolve acolythum per traditionem candelabri cum cereo prius fieri ceroferarium, & fortasse accipere characterem imperfectum, perfectus tamen fit illius character in traditione vrceoli vacui.